«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК ХАЛА»

ХАЛАН ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИ
ДЕПУТАТВЛÄН СОБРАНИН

РЕШЕНИ

РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

от 27 сентября 2017 года

№ 226

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального
образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» от 15 февраля

2006 года № 127 «Об утверждении Положения об административной
комиссии администрации муниципального образования

«Городской округ «Город Козьмодемьянск»
и утверждении состава административной комиссии»

В соответствии с законом Республики Марий Эл от 30 декабря 2008 года

№ 80-З «Об административных комиссиях в Республике Марий Эл»
Собрание депутатов муниципального образования «Городской округ

«Город Козьмодемьянск» РЕШИЛО:
        1.  Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования
«Городской округ «Город Козьмодемьянск» от 15 февраля 2006 года № 127 «Об
утверждении Положения об административной комиссии администрации
муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» и
утверждении состава административной комиссии» следующие изменения:
        1) абзац 1 статьи 1 Положения об административной комиссии
администрации муниципального образования «Городской округ «Город
Козьмодемьянск» (далее-Положения) изложить в следующей редакции:
«Административная комиссия администрации муниципального образования
«Городской округ «Город Козьмодемьянск» (далее - административная
комиссия) является коллегиальным органом административной юрисдикции,
который осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией РФ,
Конституцией РМЭ, Кодексом Российской Федерации об административных
правонарушениях, Законом Республики Марий Эл "Об административных
правонарушениях в Республике Марий Эл", и Законом Республики Марий Эл
«Об административных комиссиях в Республике Марий Эл".»
         2) абзац 2 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:

 2
«Количественный состав административной комиссии
устанавливается при утверждении ее персонального состава, в количестве 7-9
человек.»
         3) абзац 3 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:
«Срок полномочий административной комиссии исчисляется со дня проведения
ее первого заседания и составляет 4 года.»
        4) абзац 1 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:
«Периодичность заседаний административной комиссии определяется
председателем административной комиссии по мере поступления протоколов
об административных правонарушениях с учетом установленного Кодексом об
административных правонарушениях срока для рассмотрения дел об
административных правонарушениях.»

2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Ведомости Козьмы и
Дамиана».
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального
опубликования.

     Председатель Собрания депутатов
          муниципального образования
«Городской округ «Город Козьмодемьянск»

        А.Бурмистров